
UBND THÀN PHỐ HÀ NỘI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ - SVHTT  Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Sáng kiến Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 

01/2024/TT-BVN ngày 24/02/2024 Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, 

khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về việc 

ban hành Điều lệ sáng kiến; Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 

01/8/2013 của Bộ Khoa học Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND Thành 

phố về việc ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến cơ sở, phạm vi ảnh hưởng, 

hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài khoa học trên địa bàn thành phố Hà Nội 

và xét, tặng Bằng “Sáng kiến Thủ đô”; 

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Xét đề nghị của Văn phòng Sở tại Tờ trình số 48/VPS ngày 23/4/2025  về việc 

đề nghị thành lập Hội đồng Sáng kiến Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Sáng kiến Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội 

(sau đây gọi là Hội đồng) gồm các thành viên sau: 

I. Chủ tịch Hội đồng 

1. Bà Bạch Liên Hương, Giám đốc Sở 

II. Phó Chủ tịch Hội đồng 

2. Ông Phạm Xuân Tài, Phó Giám đốc Sở, Thường trực 

3. Bà Lê Thị Ánh Mai, Phó Giám đốc Sở 

4. Bà Nguyễn Thị Mai Hương, Phó Giám đốc Sở 



2 

 

III. Các Ủy viên Hội đồng 

5. Ông Đào Vương Long, Chánh Văn phòng Sở, Ủy viên Thường trực 

6. Bà Nguyễn Thị Minh Hạnh, Trưởng phòng Tổ chức – Pháp chế 

7. Ông Đặng Đức Hưng, Chánh Thanh tra Sở 

8. Bà Phạm Thị Lan Anh, Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa 

9. Bà Lê Thị Cẩm Tú, Trưởng phòng Quản lý Văn hóa 

10. Bà Đỗ Kim Oanh, Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật 

11. Ông Đào Quốc Thắng, Trưởng phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

12. Bà Trần Thị Mai Dung, Trưởng phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản 

13. Bà Nguyễn Thị Minh Phương, Trưởng phòng Truyền thông số 

14. Chủ tịch Công đoàn Sở 

15. Ông Dương Anh Minh – Bí Thư Đoàn Thanh niên Sở Văn hóa và Thể thao. 

III. Giúp việc Hội đồng 

16. Ông Nguyễn Tiến Thành, Phó Chánh Văn phòng Sở 

17. Bà Nguyễn Thị Lệ Quyên, Chuyên viên Văn phòng Sở 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch, các Phó Phó Chủ tịch, các Ủy 

viên Hội đồng thực hiện theo Quy chế hoạt động của Hội đồng sáng kiến Sở Văn 

hóa và Thể thao thành phố Hà Nội. 

Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao là cơ quan thường trực Hội đồng có 

nhiệm vụ tham mưu cho Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng 

theo Quy chế hoạt động của Hội đồng sáng kiến Sở Văn hóa và Thể thao thành 

phố Hà Nội. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

954/QĐ-SVHTT ngày 06/9/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Thủ trưởng các 

phòng, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT; TCPC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 

 


		2025-04-29T09:03:32+0700


		2025-04-29T12:01:28+0700


		2025-04-29T15:12:05+0700
	Đào Vương Long


		2025-04-29T16:37:22+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-05-06T16:51:07+0700


		2025-05-06T16:51:07+0700


		2025-05-06T17:23:29+0700
	Đào Vương Long


		2025-05-07T09:05:25+0700


		2025-05-07T09:05:25+0700


		2025-05-07T09:05:25+0700


		2025-05-07T09:05:25+0700




